

خبری از فوتبال خاص یورگن کلوپ نیست

امیدهای لیورپول با اسلوت

فریادهای خوشحالی هواداران لیورپول کمی قبل از پایان بازی به آسمان می‌رفت، نام آرنه اسلوت را می‌بردند، مربی جدید هم در اولین بازی خانگی لیگ برتر کمی واکنش نشان داد. بعد از سوت پایان، از هواداران قدردانی کرد و تمام آتفیلد او را صدا می‌کردند، مثل اینکه آدم جدید روی نیمکت را پذیرفته‌اند. چاشنی اسطوره مربیگری مثل یورگن کلوپ وظیفه فوق‌العاده سختی است اما هواداران لیورپول همین حالا به اندازه کافی از مربی هلندی دیده‌اند که او را باور کنند؛ دو برد، دو گلین شیت و دو بازی منطقی. بازیکنان بزرگ لیورپول همه برای مربی جدید خوب بازی می‌کنند. لوئیس دیاس یک گل و یک پاس گل داشت و یک بازی نفسگیر از محمد صلاح که نام او هم در فهرست گلزنان قرار گرفت. حمایت و تغذیه هم به خوبی صورت می‌گیرد. اندی رابرتسون دوباره شرایط ایده‌آل بدنی را به دست آورده و پاس‌های ترنت الکساندر آرنولد عالی هستند؛ لیورپول در حمله خطرناک است و در دفاع محکم. وقتی بازی یک بر صفر بود لحظاتی از ترس به وجود آمد اما الیسون بکر با ناکام گذاشتن ناتان کالینز، مدافع برنتفورد، تیم را نجات داد. با گل دقیقه ۷۰ صلاح، کمی زیر پای لیورپول سفت شد.

چیزهایی نیاز به اصلاح دارد، خط میانی در حال پیشرفت است و باید اینطور باشد، الکسیس مک آلیستر، رایان گراونبرخ و دومینیک سوبوسلاهی همه در کار با توپ بازیکنان خوبی هستند اما باید برابر رقبای بزرگ‌تر بهتر بازی کنند. هر سه خوب بازی کردند به‌خصوص گراونبرخ در حالی که سوبوسلاهی سخت کار کرد اما قابل درک است



جدول لیگ برتر ظاهر تیم چهار در جمع چهار تیم هستند و شروع بی‌نقص برای تیم، این تیم را در رده دوم قرار داده است؛ انتظار می‌رود تیم اسلوت در این منطقه بماند. گل اول لیورپول روی سرعت و ضد حمله ویرانگر به دست آمد. روی کرنر برنتفورد که قطعاً مربی تیم، توماس فرانک را عصبانی می‌کند، ابراهیمآ کوناته واکنش نشان داد، صلاح ضربه تأثیرگذاری زد و دیوگو ژوآا راه افتاد. همه بازیکنان میهمان در حالت حمله بودند، دیاس مسافت زیادی را طی کرد و در نهایت شماره هفت لیورپول بیست و پنجمین گلش برای تیم را در بازی صدم زد. برنتفورد برای رسیدن به گل تساوی تلاش می‌کرد اما آنکه ایوان تونی را در اختیار نداشت. احتمالاً مهاجم تیم ملی انگلیس ظرف فرصت باقیمانده از فصل نقل و انتقالات تابستانی فروخته شود.

سوزه

پیروزی ناپلئونی باین

باین مونیخ با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل ولفسبورگ شروع خوبی در این فصل بوندس لیگا داشت. باین مثل همیشه تیم برتر میدان بود و در دقیقه ۱۹ با همکاری ساشا بوی با جمال موسیلا به گل رسید. اوضاع خیلی هم خوب پیش نرفت و لوورو مایسردر اوایل نیمه دوم پنالتی گرفت و آن را گل کرد. هافبک کروات شش دقیقه بعد با اشتباه کیم مین جاه به گل برتری رسید اما برتری میزبان تنها ۱۰ دقیقه طول کشید چون یاکوب کیمینسکی گل به خودی زد و سرژ کناری پیروزی را در اولین بازی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ برای باین رقم زد. هری کین همچنان در حسرت جام است اما کاپیتان تیم ملی انگلیس در این بازی مؤثر بود، ضربه سر او باعث گل تساوی باین شد و روی گل سوم هم تأثیرگذار بود. یازنده بزرگ این بازی هم مدافع لاه کره جنوبی باین بود که علاوه بر نقشش روی گل دوم میزبان، هنگامی که تیمش عقب کشیده بود، در دوئل‌ها عملکرد موفقیت‌آمیزی نداشت و در دقیقه ۸۱ جای خود را به اریک دایر داد.

باین راهی طولانی و سخت برای رسیدن به بایرلورکوزن ژاچی آلونسو دارد و یکشنبه آینده میزبان فرایبورگ خواهد بود.

خامس به مادرید برمی‌گردد؟

خامس رودریگس قصد دارد به مادرید برگردد، او موافقت کرده که تیمی از پایتخت اسپانیا ملحق شود. این بازیکن ۲۳ ساله با رایو وایکا تو به توافق شفاهی رسیده برای اینکه قراردادی یکساله با این تیم ببندد که تا ۱۲ ماه قابل تمدید باشد. فابریزیو رومانو خبرنگار معروف گفته این هافبک هجومی در این هفته تست پزشکی می‌دهد و ظرف چند روز باقیمانده از فرصت نقل و انتقالات به وایکا تو می‌رود. ستاره سابق رئال مادرید و موناکو بعد از فسخ قراردادش با سائوتائولو به این دلیل که می‌خواست به اروپا برگردد، بدون تیم بود. ابتدا شایعاتی درباره رفتنش به انتلیکومادرید مطرح شد لاتزیو هم اعلام کرد شنش خیلی زیاد است.

به هر حال او بازی‌های فوق‌العاده‌ای در کوپا امریکا برای گلکلیبا انجام داد و با یک گل و شش پاس گل نقش پررنگی در صعود تیم کشورش به فینال داشت که برابر آرژانتین شکست خوردند. او بهترین بازیکن این تورنمنت شد.

خامس رودریگس که در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ بازنیکن رئال مادرید بود و در سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ به باین مونیخ قرض داده شد، با رئال مادرید دو قهرمانی اروپا و دو قهرمانی لالیگا را به دست آورده، قرار است به رایو ملحق شود که امشب با بارسلونا بازی دارد.

رونالدو به خدا حافظی فکر نمی‌کند

کریستیانو رونالدو به احتمال خدا حافظی اش از تیم ملی پرتغال و روی آوردن به مربیگری واکنش نشان داد. ستاره پرتغالی النصر عربستان با وجود ۳۹ ساله بودنش همچنان اصرار دارد به بازی در ملی فوتبال کشورش ادامه دهد. به نقل از اسپورت، رونالدو درباره این سؤال که قصد خدا حافظی از بازی‌های ملی را ندارد، گفت: «وقتی بخوام تیم ملی را ترک کنم هیچ کس را در جریان نمی‌گذارم. تصمیم من کاملاً فوری و یکباره خواهد بود. چیزی که من برای تیم ملی می‌خواهم کمک‌کردن است.» او درباره این سؤال که آیا بعد از خدا حافظی از فوتبال به دنیای مربیگری روی می‌آورد، گفت: «فعالاً چنین قصدی ندارم و به مربیگری در هیچ تیمی فکر نمی‌کنم.» رونالدو درباره حضورش در النصر گفت: «از حضور در النصر بسیار خوشحالم و فعلاً با این تیم قرارداد دارم.»

روزهای خوب مورینیو در ترکیه

آقای خاص می‌خندد

خوشحالی جالب ژوزه مورینیو از گلزنی فردی‌ کرده فترباغچه توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. فترباغچه یکشنبه شب در چارچوب رقابت‌های هفته سوم سوپرلیگ ترکیه رویه‌روی ریزه اسپور به میدان رفت و موفق شد با نتیجه پر گل ۵-۰ در این بازی پیروز شود و یک برد ارزشمند و شیرین را به دست آورد. فرد ستاره‌ای چون و چرای تیمش در این بازی بود و موفق شد سه گل از پنج گل تیمش را وارد دروازه حریف کند تا نقش مهمی را در کسب سه امتیاز این بازی ایفا کرده باشد و مورینیو هم از عملکرد او بسیار راضی و خوشحال بود. این ستاره سابق منچستریونایتد پس از سه گلی که به نمر رساند در دقیقه ۸۱ با تصمیم سرمربی پرتغالی از زمین بازی بیرون رفت و مورینیو فوراً به سمت او رفت و مشغول خوشحالی و خنده با او پیش از نشستنش روی نیمکت شد و این صحنه‌ها از چشم خبرنگاران و عکاسان دور نماند.

به نظر می‌رسد که مورینیو روزهای خوبی را در فترباغچه سپاری می‌کند و در حال حاضر با کسب هفت امتیاز از سه بازی در صدر جدول رده‌بندی لیگ ترکیه قرار دارد و امیدوار است که بتواند این روند را در ادامه حفظ کند.

برنامه بازی

لا لیگا اسپانیا	سه‌شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۳
مایورکا- سویا	۲۰:۳۰
رایو وایکا تو- بارسلونا	۲۳:۰۰
اتلتیک بلبائو- والنسیا	۲۰:۳۰
رئال وایادولید- لگانس	۲۰:۳۰
اتلتیکومادرید- اسپانیول	۲۳:۰۰
رئال سوسیداد- آلونسو	۲۳:۰۰
بنچشینه ۸ شهریور ۱۴۰۳	
خیرونا- اوساسونا	۲۰:۳۰
لاس پالماس- رئال مادرید	۲۳:۰۰



از برایتون شگفتی ساز تا مدعی های همیشگی

چهار تیم فوق العاده لیگ انگلیس



برش

با پایان هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به تدریج کیفیت رقابت‌ها و وضعیت آمادگی تیم‌ها به فرم آزمایی نزدیک می‌شود و از هفته‌های آینده شاهد رقابت‌های بزرگ و با کیفیت‌تری در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس خواهیم بود. در پایان هفته دوم رقابت‌ها، تنها چهار تیم لیورپول، آرسنال، منچسترسیتی و برایتون موفق به کسب شش امتیاز شدند و در بالای جدول بیست تیمی این لیگ قرار گرفتند. حضور دو مدعی اصلی قهرمانی دو فصل اخیر یعنی منچسترسیتی و آرسنال در این لیست غافلگیرکننده نبود و چالش بزرگ برای توجیه‌ها، از هفته سوم آغاز می‌شود. جایی که این تیم پیش از دو تقابل سخت متوالی برابر ناتهام و سیتی، به مصاف برایتونی می‌رود که زیر نظر فابیان هورزلر ۳۱ ساله، از سد اورتون و منچستریونایتد گذشت.

در کنار دو مدعی اصلی قهرمانی و برایتون که میهمان ناخوانده بالای جدول لیگ هستند، حضور لیورپول آرنه اسلوت با دو گلین شیت از اتفاقات جالب توجه لیگ برتر انگلیس محسوب می‌شود. اسلوت با عملکرد خوب خود، به اولین سرمربی لیورپول در تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که کار خود به عنوان سرمربی این تیم را با دو پیروزی آغاز می‌کند و هفته آینده، تیمش در مسابقه بزرگ فصل میهمان منچستریونایتد خواهد بود.

شروع ناامیدکننده امپایه

اندریک در برنابئو گل کاشت



بعد از بازی آتلونتی هم فشار را از روی او برداشت هم اینکه آزادی داد در همه جای خط حمله حرکت کند اما برابر تیم منسجم از نظر دفاعی و یادآورید جایی برای جولان او نبود. در نیمه اول که به خاطر دمای ۲۴ درجه‌ای مادرید، استراحت خنک شدن به بازیکنان داده شد، امپایه با وینیسوس بحث می‌کرد. زبان بدنش حکایت از آن داشت که سر موضوعی بحث دارند. هواداران هم کلافه بودند، بعد از ۴۰ دقیقه وقتی اولین شومانی پاس محکمی به امپایه داد که کنترل آن از تواش بیرون بود، تیم را هسو کردند.

در آینده هم این مشکلات وجود دارد. در نیمه دوم، وینیسوس عقب آمد و درگیر شد و سعی داشت توپگیری و بازیسازی کند. این دو روی دو موقعیت عالی امپایه، همکاری مؤثری داشتند زیرا هر دو در زمین سانتیاگو برنابئو قدم گذاشتند اما آلتور که می‌خواستند پیش نرفت. از گل خبری نبود، از لبخند و آن شادی گل مخصوص هم همینطور. در نهایت اهمیتی نداشت، چون رئال برنده آسان این بازی بود با گل‌های نیمه دوم فدریکو والورد، براهم، دیاس و اندریک اما بازی امپایه و کل تیم ثابت کرد این مادرید هنوز جای پیشرفت زیادی دارد.

امپایه ۸۶ دقیقه در زمین بود و کمترین لمس توپ را در میان بازیکنان میزبان داشت (۴۷) و کمترین پاس هم متعلق به او بود (۲۶). در گلزنی هم که هیچ. چهار شوت زد که سه تا را کارل هاین، گلر میهمان دفع کرد. چهارمی حسرت‌بارتر بود، پشت دفاع توپ را گرفت و به بیرون زد، این آخرین کار امپایه بود قبل از آنکه توسط کارلو آتلوتی تعویض شود. برد یک بر صفر اطمینان بخش نبود و کارلو که فرستاده بود، به تغییر در خط حمله نیاز داشت. اندریک آمد، دو دقیقه بعد دیاس گل دوم مادرید را زد تا خیال میزبان راحت شود و اندریک در وقت‌های تلف شده کار را تمام کرد. جای امپایه در تیم معلوم است، او مهاجم نوک است و وینیسوس و رودریگو دوفرش قرار دارند، این یعنی خطری تهدیدش نمی‌کند.

بگذار، تلاش کرد، به جایی نرسید اما زمینه یک بازی هیجان انگیز فراهم شد، نه مثل بازی تکراری فینال جام حذفی انگلیس در سال ۱۹۷۰ بین چلسی ولیدزونیایتد بلکه با استانداردهای فوتبال مدرن. کانیا قبل از اینکه نیم‌ساعت از بازی بگذرد، گل مساوی را زد. زبان آیت نوری روز خوبی نداشت اما زمینه‌ساز گل اول تیمش شد.

روبرت سانچس، دروازه‌بان چلسی با زمینه‌سازی بهترین گل بازی جبران کرد. جکسون روی توپ بلند او اثر گذاشت و پالمرا با بازی سرخوزه سا وارد دروازه میزبان کرد. ولوز دوباره برگشت و یورگن استراند لارسون در آخرین ثانیه‌های نیمه اول برای دومین بار گل تساوی میزبان را زد. سه گل بعدی کیپی بود، با همکاری پالمرو و مادوتکه. ولوز دیگر کمر است نکرده و پدرو نتو به زخم میزبان نمک زد. پاس فوق‌العاده پالمرو، خرید ۵۴ میلیون پوندی راه‌انداخت واوبه ژواوفلیکس فرصت گلزنی داد. بازی فوق‌العاده بود، اینکه دونیم از این بازی چه دستاوردهایی خواهند داشت، در ادامه فصل مشخص می‌شود اما یک چیز قطعی است، نونی مادوتکه این سفر را فراموش نمی‌کند. او بعد از بازی به خاطر اشتباهش در شبکه‌های اجتماعی عذرخواهی کرد: «از همه کسانی که به آنها توهمین کردم، معذرت می‌خواهم. این اشتباه انسانی بود، یک حادثه بود، قرار نبود اینطور علنی شود. مطمئنم ولورهیمتون شهر خوبی است ومن متأسفم. انتظار داشتم هو شوم؛ این بخشی از فوتبال است، شما باید یاد بگیرید در شرایط سخت بازی کنید.» هواداران میزبان که تمام بازی در حال هو کردن مادوتکه بودند، در آخر به هشت دقیقه وقت تلف شده که توسط داور در نظر گرفته شده بود، اعتراض داشتند.



شخصی وی و دوران حرفه‌ای او می‌پردازد، روز جمعه پنشن خواهد شد و پس از مرگ او، ترازیک تاریخ فوتبال خواهد شد.

درگذشت

اسون گوران اریکسون خدا حافظی با مرد آرام سوئدی

اسون گوران اریکسون سرمربی سوئدی فوتبال که بیشتر به دلیل هدایت تیم ملی انگلیس و قهرمانی با لاتزیو در سری آ شناخته می‌شود، پس از ابتلا به بیماری سرطان درگذشت. او سال گذشته اعلام کرده بود که یک بیماری لاعلاج دارد و برای مرگ خود را آماده می‌کند. در روزهای اخیر اعلام شد که مستندی از روزهای پایانی عمر او در دست ساخت بوده است.

اریکسون چند روز قبل در مصاحبه‌ای جالب، راجع به زندگی و مرگ خود صحبت کرده بود: «زندگی خوبی داشتم. فکر می‌کنم همه ما از فرارسیدن لحظه مرگ

1948 - 2024